ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATOS

TERMO ADITIVO AO CON-
TRATO SOB Nº 112/2021
CONTRATO/ADITIVO Nº

001/2022
INEXIGIBILIDADE N°

044/2021

CONTRATANTE: Município
de Cruz Machado, Estado do
Paraná.

CONTRATADA: EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS
E TELEGRAFOS

OBJETO: A presente inexi-
gibilidade de licitação visa à
contratação da Empresa Bra-
sileira de Correios e Telégrafos
para a prestação de Serviços
Postais destinados a atender
a demanda da Administração
Geral desta municipalidade.

DO VALOR: 18.000,00 (De-
zoito mil reais)

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO Lei nº 1360/2012

Decreto nº 1902/2012

www.pmcm.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
Avenida Vitória, 251 - centro - CEP 84620-000
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

Responsável: Matheus Mazur

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº2533, ANO 10
CRUZ MACHADO (PR), 15 DE AGOSTO DE 2022

ÍNDICE
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..................................................
Decretos.........................................
Portarias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Licitações........................................
Extratos......................................01
Relatórios........................................

Diversos........................................02

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções......................................
Portarias.........................................
Diversos...........................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis..................................................

Decretos.........................................
Portarias.........................................
Licitações . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Extratos...........................................03
Relatórios........................................
Diversos...........................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

DO PRAZO: 12 (doze) meses.
APLICAÇÃO DE MULTA:
Compete à Contratante.

FORO: Comarca de União da
Vitória, Estado do Paraná.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO
CONTRATANTE

Diário Oficial Edição nº2533, ano 10 - Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 15 de Agosto de 2022 2
DIVERSOS

15/08/2022 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Jose Maria Ribeiro 1446 13/08/2022 13/08/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Logan BER 7D15 Transporte de Pacientes

Joelmir Marcelo de Siquei 1447 12/08/2022 12/08/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 12/08/2022 12/08/2022 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 12/08/2022 12/08/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Transporte de Pacientes

Ronei da Silva Nadolny 635 12/08/2022 12/08/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Fernando Hollen 341 12/08/2022 12/08/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória GOL BEW-9A74 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 12/08/2022 12/08/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro ABI - 3D55 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 12/08/2022 12/08/2022 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Spin  BBF - 6106 Transporte de Pacientes

Diário Oficial Edição nº2533, ano 10 - Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 15 de Agosto de 2022 3
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO

  Estado do Paraná
Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro

Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/Pr
E-mail: camara_cm@globo.com

 ________________________________________________________________
1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 05/2021-CMCM-
Pelo presente Termo, de um lado a Câmara Municipal de Cruz Machado, inscrita no
CNPJ sob o nº01.507.273/0001-90 e de outro lado a empresa WEBGENIUM
SYSTEM LTDA, inscrita no CNPJ: 05.338.006/0001-97,  resolvem entre si e na
melhor forma de direito, aditar o contrato nº 05/2021-CMCM, proveniente da Dispensa de
Licitação  06/2021 do Processo 07/2021, para fazer constar as seguintes alterações:

Pelo presente termo, de um lado a Câmara Municipal de Cruz Machado, inscrita no
CNPJ sob o nº01.507.273/0001-90, neste ato representada por seu Presidente Sr.  Osni Jandir
Mulhmann e  de outro lado a empresa WEBGENIUM SYSTEM LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, através de sue representante legal, com sede a Rua Marechal Rondon, 1761,Bairro Centro,
CEP: 85801-170, Cidade de Cascavel – PR, inscrita no CNPJ: 05.338.006/0001-97, ADITAM  o
contrato nº 05/2021-CMCM e seus anexos, oriundo do processo n.º 07/2021- Dispensa n.º 06/2021,
para fazer constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA -   DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, RENOVAÇÃO E RESCISÃO
Fica prorrogado o prazo originalmente estabelecido junto à cláusula oitava em conformidade com o
item 8.3 do contrato acima citado, para mais 12(doze meses) meses, a contar da data de 18/08/2022.
CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR CONTRATUAL
Tendo em vista a prorrogação de prazo de vigência do presente contrato para mais 12(doze) meses,
fica acrescido ao contrato original o valor de R$ 1.795,78(um mil, setecentos e noventa e cinco reais
e setenta e oito centavos), tendo sido aplicado no referido valor o que dispõe a cláusula terceira em
seu  parágrafo único,  correção do período dos últimos 12 meses, pelo índice do IPCA.
CLÁUSULA TERCEIRA — DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas na seguinte
classificação: 01.01.2.001.3.3.90.40.57.00.00.00
CLÁUSULA QUARTA -   DA PUBLICAÇÃO
O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado no Diário Oficial do Município de Cruz
Machado e Diário Eletrônico, nos termos do artigo 61, § 1º, da Lei 8.666/93, atualizada.
CLÁUSULA QUINTA- DA RATIFICAÇÃO.
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo 05/2021, as quais
permanecem sem modificação.

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor, juntamente
com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo mutuamente.

Cruz Machado, 12 de agosto de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL CRUZ MACHADO                    WEBGENIUM SYSTEM LTDA
CONTRATANTE                                                 CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
1 - ______________________________ 2 - _______________________________

Diário Oficial Edição nº2533, ano 10 - Cruz Machado (PR), Segunda-feira, 15 de Agosto de 2022 4

CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO
  Estado do Paraná

Av. Presidente Getúlio Vargas s/ nº. Centro
Fone/Fax (042) 3554-1404 - CEP 84620-000 - Cruz Machado/Pr

E-mail: camara_cm@globo.com
 ________________________________________________________________

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2020-CMCM-
Pelo presente Termo, de um lado a Câmara Municipal de Cruz Machado, inscrita no
CNPJ sob o nº01.507.273/0001-90, neste ato representada por seu Presidente Sr.
Osni Jandir Mulhmann e de outro lado a empresa MAPFRE SEGUROS
GERAIS S.A-CNPJ 61.074.175/0001-38,  resolvem entre si e na melhor
forma de direito, aditar o Contrato nº 02/2020-CMCM, proveniente da Dispensa de
Licitação  01/2020- Processo 02/2020, para fazer constar as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO
Prorroga-se a vigência da apólice de seguro sob n. 1542000142731, iniciando-se em 27/08/2022
e término em 27/08/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA  - DO VALOR.
A presente prorrogação contratual resultará em um acréscimo ao contrato original de R$
1.727,52(Um mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA JUSTIFICATIVA PARA PRORROGAÇÃO:
A necessidade de manutenção de seguro para o veículo de propriedade do Poder
Legislativo Municipal, sendo a escolha pela empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS
S.A, com inscrição no CNPJ 61.074.175.0001-38, em razão do valor proposto para a
renovação ser valor especial e destinado a órgãos públicos e portanto é abaixo do valor
normalmente praticado, gerando assim economicidade e vantajosidade na referida renovação.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DOTAÇÕES
As despesas resultantes deste correrão a conta de Dotações Orçamentárias consignadas na
seguinte classificação: 01.01.2.001.3.3.90.39.69.03.00.00.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO
O presente Termo Aditivo de Contrato será publicado no Diário Oficial do Município de Cruz
Machado e Diário Eletrônico, nos termos do artigo 61, § 1º, da Lei 8.666/93, atualizada.

CLÁUSULA SEXTA — DA RATIFICAÇÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento original.

 E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,
juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo
mutuamente.

Cruz Machado, 12 de agosto de 2022.

CÂMARA MUNICIPAL CRUZ MACHADO         MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A

CONTRATANTE               CONTRATADA
CNPJ sob o nº01.507.273/0001-90             CNPJ sob o nº. 61.074.175/0001-38

Testemunhas:
1 - ______________________________
2 - _______________________________